Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Pato Branco

PORTARIA Nº. 278 DE 20 DE OUTUBRO DE 2011

A Diretora-Geral do Câmpus Pato Branco da Universidade
Tecnológica Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº 0861 de 25 de agosto de
2008 do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas
Portarias Institucionais nº. 1058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de
outubro de 2008;

considerando a necessidade de avaliação/redução dos bens
adquiridos anterior ao ano de 2010, em conformidade coma as Normas Brasileiras
de Contablidade;

RESOLVE

I – Designar Comissão constituída pelos servidores RUDINEI

SILVESTRO, JOÃO PAULO BAZZO, NEIDE DE FÁTIMA KLEINUBING
LARCHER e ANTONIO CARLOS MAZZETTI, para sob a presidência do primeiro e
vice-presidência do segundo, comporem a COMISSÃO DE
AVALIAÇÃO/REDUÇÃO DOS VALORES DOS BENS PATRIMONIAIS, referentes
ao grupo 35 (equipamentos de processamentos de dados) e 52 (veículos de tração
mecânica), adquiridos até 31/12/1999, em conformidade com o item nº 64 da
referida norma;

II – Fixar o prazo para conclusão dos trabalhos, até 11 de novembro
de 2011, data em que deverão ser encaminhados os laudos à Divisão de
Patrimônio.